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Asia: VN/23487/2023 

Lausuntopyyntö luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi vuoden 
2024 tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta 

Lausunto 
Kuntoutusalan Asiantuntijat kiittää mahdollisuudesta osallistua kuntoutuksen 
kotitalousvähennystä koskevan lakimuutoksen valmisteluun.  
Kotitalousvähennyksen laajentaminen kotona tuotettuun fysioterapiaan ja 
toimintaterapiaan on kannatettava uudistus, joka parantaa etenkin ikääntyvän 
väestön toimintakykyä ja luo uuden mahdollisuuden vaikuttaa iän tuomiin 
toimintarajoitteisiin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.  
 
Hallituksen esityksessä on kuvattu fysio- ja toimintaterapian kotitalousvähennyksen 
edellytykset kiitettävästi. Kuntoutusalan Asiantuntijat kannattaa 
kotitalousvähennyksen rajaamista fysio- ja toimintaterapiapalveluihin ja pitää 
erityisen tärkeänä, että vähennys myönnetään vain sellaisten palveluntuottajien 
terapiapalveluista, jotka ovat rekisteröityneet ja joilla on oikeus sekä sote-
palveluiden tuottamiseen että fysio- ja toimintaterapian harjoittamiseen.  
 
Hallituksen esityksessä todetaan, että kotitalousvähennyksen ulottaminen fysio- ja 
toimintaterapiapalveluihin olisi poikkeuksellinen, koska yhteiskunnan tukea 
myönnettäisiin kaikille palvelun ostajille ilman hoidon tarpeen arviota.  Fysio- ja 
toimintaterapeutit ovat laillistettuja terveydenhuollon ammattihenkilöitä, joiden 
toiminta perustuu tutkittuun tietoon ja on näyttöön perustuvaa. Fysio- ja 
toimintaterapia perustuu aina terapeuttien tekemään arvioon terapian tarpeesta. 
Näin ollen emme näe, että on tarpeen korostaa palvelun perusteluissa mahdollista 
terapian kohdistumista ns vääriin asiakkaisiin, koska tosiasiallisesti kuntoutusalan 
ammattilaiset arvioivat aina terapian tarpeen.  
 
Nyt annettu hallituksen esitys kotitalousvähennyksen laajentamisesta kannustaa 
ihmisiä huolehtimaan omasta ja läheistensä toimintakyvystä. Se edistää etenkin 
toimintarajoitteiden ennaltaehkäisyä ja on siten tervetullut lisä julkisen 
terveydenhuollon kautta järjestetylle kuntoutuspalvelulle. Lain toimeenpanon 
jälkeen on kuitenkin tärkeää seurata, että kotitalousvähennys ei heikennä 
hyvinvointialueiden järjestämiä kuntoutuspalveluita eikä hidasta julkisessa 
terveydenhuollossa hyvin käynnistynyttä ikääntyneiden kotikuntoutuksen 
kehittämistyötä. 
 
On tärkeää, että kotitalousvähennys on mahdollista saada myös sellaisesta 
kuntoutuksesta, jossa fysioterapia ja toimintaterapia toteutuu terapeuttien 
yhteistyönä. Kuntoutusalan Asiantuntijat näkee tarkoituksenmukaisena, että 
moniammatillinen kuntoutus on kotitalousvähennyksen piirissä samalla tavalla, kuin 
kumpikin itsenäinen terapiamuoto. 
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Kuntoutusalan Asiantuntijat kannattaa Suomen Fysioterapeutit ry:n ja Suomen 
Toimintaterapeuttiliiton antamia lausuntoja ja heidän esille tuomiaan tarkennuksia 
kyseiseen hallituksen esitykseen.   
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